
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINIS TRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

1

 

 

EDITAL Nº 008/2016 – GS/SESP 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMIN ISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA , no uso de suas atribuições legais, considerando o contido nos Editais 
001/2016, de 13/06/2016, e 002/2016, de 21/06/2016 – GS/SESP, o qual estabelece 
instruções destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado - PSS, para 
contratação temporária na função de AGENTE DE CADEIA PÚBLICA, resolve: 
 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 
1. A relação do resultado dos recursos que foram interpostos constantes no Anexo I do 

presente Edital, após análise e julgamento previstos no item 7.3 Dos Recursos. 
   
2. Os processos referentes aos recursos interpostos pelos candidatos estarão à 

disposição dos candidatos no Grupo de Recursos Humanos Setorial – GRHS, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária - SESP, 
sito à Rua Deputado Mário de Barros, nº 1290, Edifício Caetano Munhoz da Rocha, 3º 
andar, Centro Cívico, Curitiba, Paraná, das 08h30min às 12:00h e das 13h30min às 
18:00h, até 48 horas após a publicação. Após serão definitivamente arquivados na 
SESP. 

 
3. A relação da exclusão da lista de inscritos e classificados por recurso requerido e 

deferido constam no Anexo II do presente Edital, que após análise e julgamento 
previstos no item 7.3 Dos Recursos foram excluídos por não atenderem o requisito do 
item 5.1 do Edital nº 001/2016 – GS/SESP. 

 
 

Curitiba, 08 de julho de 2016. 
 

 
 

WAGNER MESQUITA DE OLIVEIRA 
Secretário de Estado da Segurança Pública e Adminis tração Penitenciária 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINIS TRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

2

 
ANEXO I DO EDITAL Nº 008/2016 – GS/SESP 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINIS TRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
     

EDITAL Nº 001/2016 - GS/SESP 
     
NOME  RG PROTOCOLO REGIÃO RESULTADO  
Ademir José Firmino 70306778 14.163.325-2 Curitiba INDEFERIDO 
Adriana Cristina Andrade Geraldo 69424015 14.164.602-8 Ponta Grossa INDEFERIDO 
Alexandre Machado Batista 137547503 14.165.191-9 Curitiba INDEFERIDO 
Anderson Bellinello 57723211 14.163.630-8 Londrina INDEFERIDO 
Andre Ferreira de Souza 102036441 14.165.324-5 Curitiba INDEFERIDO 
Andre Luis Juliano Felix 79953903 14.163.888-2 Cornélio Procópio INDEFERIDO 
Antonio Ferreira dos Santos 69730922 14.165.479-9 Curitiba INDEFERIDO 
Barbara Munhoz 131802749 14.164.304-5 Maringá INDEFERIDO 
Cassimiro Gomes Santana 58387622 14.165.699-6 Maringá INDEFERIDO 
Damião Rodrigues Dourado 49036191 14.163.112-8 Curitiba INDEFERIDO 
Debora Cristina Araujo dos Santos 52607906 14.165.366-0 Curitiba INDEFERIDO 
Denis Araujo dos Santos 99777494 14.164.418-1 Londrina INDEFERIDO 
Derli Jorge de Aquino 59624857 14.165.566-3 Curitiba INDEFERIDO 
Douglas Antonio de Souza 31370590 14.164.464-5 Curitiba INDEFERIDO 
Edilvane Kraus 98789626 14.164.775-0 Francisco Beltrão INDEFERIDO 
Eduardo Santili 140248134 14.163.865-3 Cascavel INDEFERIDO 
Elgenor Ramires Pereira 61235671 14.165.179-0 Curitiba INDEFERIDO 
Erick Augusto Travassos Pereira 103516269 14.164.771-7 Ponta Grossa INDEFERIDO 
Evandro Antonio Saad 1869296 14.164.605-2 Maringá INDEFERIDO 
Fabio Rogerio de Souza 57394536 14.164.299-5 Maringá INDEFERIDO 
Fernando Borges da Silva 102477162 14.165.605-8 Curitiba INDEFERIDO 
Fernando de Melo Costa 105262779 14.163.860-2 Cascavel INDEFERIDO 
Gilson Ramos da Silva  42772925 14.163.762-2 Maringá INDEFERIDO 
Jefferson Luiz Grassi Mellinger 76627290 14.164.970-1 Curitiba INDEFERIDO 
Jelzimar Saggin 91147378 14.165.458-6   INDEFERIDO 
Kassia Helena da Silva 1660855 14.162.730-9 Curitiba INDEFERIDO 
Leila Juliane Maia dos Santos 75495242 14.162.754-6 Curitiba INDEFERIDO 
Leila Juliane Maia dos Santos 75495242 14.162.751-1 Curitiba INDEFERIDO 
Luciano Roberto Pereira Conceição 64270834 14.165.554-0 Curitiba INDEFERIDO 
Marcio Regio da Silva 141400142 14.165.170-6 Curitiba INDEFERIDO 
Moises Silva Wachanski 4554597 14.164.857-8 Curitiba INDEFERIDO 
Patricia Maria Lima Steimbach 97764018 14.165.472-1   INDEFERIDO 
Patricia Maria Lima Steimbach 97764018 14.164.065-0   INDEFERIDO 
Paulo Roberto de Araujo 55576688 14.163.326-0 Curitiba INDEFERIDO 
Regiane Aparecida Fernandes de Souza 65236591 14.165.250-8 Cornélio Procópio INDEFERIDO 
Roberto dos Santos Melos 58123838 14.163.608-1 Curitiba INDEFERIDO 
Robson Santos de Farias 9577440 14.165.106-4 Curitiba INDEFERIDO 
Silvia Eliane dos Santos  71458636 14.165.540-0   DEFERIDO 
Vanessa Carla Fernandes 51984781 14.162.932-8 Curitiba INDEFERIDO 

 
 



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINIS TRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

3

 
ANEXO II DO EDITAL Nº 008/2016 – GS/SESP 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINIS TRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
   

EDITAL Nº 001/2016 - GS/SESP 
   
NOME RG DATA E HORÁRIO INSCRIÇÃO 
LUIZ GABRIEL CORREIA ELY 5895738 2016-07-05 18:01:07.782 
JONATHAN AUGUSTO MOREIRA DA SILVA 200401007812 2016-07-05 18:01:18.7 
CLAUDINEI BUENO 68388830 2016-07-05 18:01:27.646 
ROZANA CARLA ROTTA 94542960 2016-07-05 18:01:28.087 
RENILDA MENDES DE BRITO 52367662 2016-07-05 18:01:46.275 
JOAO PAULO CARRANO DE MATTOS 94274702 2016-07-05 18:01:53.48 
WERLLEN AIRAM SILVA DE OLIVEIRA 2851615 2016-07-05 18:03:05.67 
NILCIELE DE SOUZA JALESKY 94457750 2016-07-05 18:03:06.893 
WEVERTON GIMENES 86106523 2016-07-05 18:03:11.854 
VINICIUS ADAO DE CARVALHO 125153291 2016-07-05 18:03:24.837 
PEDRO ANTONIO DA SILVA NETO 102778162 2016-07-05 18:03:27.131 
ANALU FELIPE LOPES 91794217 2016-07-05 18:03:38.402 
SILMARA APARECIDA DE SA 68705061 2016-07-05 18:03:46.637 
PAULO DOS SANTOS FURLAN 17775476 2016-07-05 18:04:16.771 
LEONARDO KAUAN FERRAZ 135334090 2016-07-05 18:04:33.002 
FLAVIA SILVA DOS SANTOS 1590946 2016-07-05 18:04:42.171 
SÉRGIO LUÍS DE CAMARGO 65077485 2016-07-05 18:04:47.269 
MARCOS VINICIUS RODRIGUES CUSTODIO 135851000 2016-07-05 18:05:10.592 
EVANDRO CARLOS DE SOUSA FERREIRA 6200919 2016-07-05 18:05:14.043 
MARCELO GONCALVES DE SOUZA 16584826 2016-07-05 18:05:43.279 
ELZA LUMI TORIY BOTELHO 67377591 2016-07-05 18:06:09.546 
AGNALDO SOUZA NERES 70604736 2016-07-05 18:06:10.837 
RAGLEN DARLEANE BRUGNAGO TELESCA 51891816 2016-07-05 18:06:22.474 
GREICY GOMES DE SA 94724589 2016-07-05 18:06:25.688 
CLEMERSON PALAURO DE MACEDO 82654020 2016-07-05 18:06:40.502 
SUZANA DOMINGUES DA SILVA 128661573 2016-07-05 18:07:25.346 
MOISES DAVID BRANDAO DE VASCONCELOS 1476845 2016-07-05 18:07:51.951 
SERGIO JESUS ALVES 76978298 2016-07-05 18:10:42.894 
JANAINA CRISTINA AMARO 91184974 2016-07-05 18:11:53.179 
PAULO SERGIO DE SOUZA FERREIRA 105170432 2016-07-05 18:11:54.253 
JAYSON GUSTAVO SILVEIRA 64907441 2016-07-05 18:27:41.407 
LINDOMAR SILVANO PERON 102625706 2016-07-05 20:07:36.013 
DAVID WILLIAN DA SILVA 100525658 2016-07-05 21:00:51.606 
JOSELMA OLIVEIRA JARDIM 40675400 2016-07-05 21:49:12.71 
ADRIANO DOS SANTOS 45737356 2016-07-05 23:22:04.746 
ELISABETE ORCELINO PEREIRA 2321932 2016-07-06 01:56:49.165 
FRANCIELE NOVAES MARTINS 104206034 2016-07-06 08:30:13.637 
RAEL FARIAS DA SILVA 470630954 2016-07-06 12:19:47.983 
THIAGO DE SABOYA BERGAMO 77494294 2016-07-06 17:36:58.61 
MARIANE DE MATOS 124517613 2016-07-07 13:07:07.999 

   


